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Tettere på elevenes læring   
 

Med flere lærere, økt finansiering av nye elevplasser og høyere deltakelse i 
Aktivitetsskolen (AKS) vil Osloskolen komme tettere på elevenes læring.   
 

 
– Oppvekst- og kunnskapsbudsjettet for Oslo er på historiske 22,9 milliarder 
kroner. I budsjettet for 2017 setter vi nye mål for Osloskolen, og vi gir fart til 
gjennomføring av ambisjonene i byrådserklæringen. Skolene skal komme tettere 
på elevenes læring, sier byråd for oppvekst og kunnskap, Tone Tellevik Dahl (Ap). 

 
Lærersatsingen dobles 
I budsjettet foreslås det en dobling av byrådets lærersatsing på 1.–4. trinn, fra 35 til totalt 
70 lærere. Lærerne vil være på plass til skolestart 2017, og kommer i tillegg til de 6-700 
lærerne som byrådet årlig planlegger å ansette som følge av vekst i antall elever og lærere 
som slutter.    
 

– Byrådet styrer nå lærere til skoler, klasserom og elever med de største 
utfordringene. En slik positiv forskjellsbehandling er uvanlig i norsk skole, men helt 
nødvendig om vi skal gi alle elever likeverdige muligheter, sier Tellevik Dahl. 

 
Byrådet foreslår en budsjettøkning på 26,8 mill. kroner til lærersatsingen, og kommer 
tilbake til fordelingen av lærerstillingene. Byrådet varsler også tydeligere styring av 
statlige midler til flere lærere, som ble fordelt flatt mellom skolene av Høyre-byrådet.  

 
– Lærerne skal nå ut til elevene som trenger dem mest, sier Tellevik Dahl. 

 
Nye elevplasser skal fullfinansieres  
Fra 2011 til 2015 betalte det forrige byrådet 80 prosent av kostnadene for nye elever. 
Byrådet foreslår i budsjettet å øke finansieringen i grunnskolen til 95 prosent fra 1. januar 
2017 og videre til 100 prosent fra 2018. Budsjettet er styrket med 138,5 mill. kroner i 
2017 for å dekke merutgiftene til nye elever.  

 
– Grunnskolen får rundt 9000 flere elever de neste ti årene. Ved å øke 
finansieringen av nye elever får skolene større mulighet til å være tett på elevenes 
læring Vi må møte veksten i elever offensivt, sier Tellevik Dahl.  
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Byrådet varsler samtidig at finansieringsmodellen for videregående opplæring skal 
evalueres og forbedres.  
 
Nye skoler 
I tillegg til 9000 flere elever i grunnskolen, får videregående opplæring 4000 elever de 
neste ti årene. I budsjettet setter byrådet av 10 milliarder kroner til å etablere 5800 nye 
skoleplasser og rehabilitere like mange før 2020.  
 
– Byrådet planlegger ut fra at vi skal åpne et nytt eller rehabilitert klasserom to ganger i 
uken frem mot 2020, sier Tellevik Dahl. 
 
I 2017 åpner grunnskolene Brynseng, Vollebekk, Manglerud (trinn 2) og Haugen (trinn 2), 
samt Valle Hovin videregående skole. I tillegg ferdigstilles nye Berg skole, og en rekke 
større og mindre rehabiliteringsprosjekter og ombygginger.  
 
Økt deltakelse og bedre kvalitet i Aktivitetsskolen (AKS) 
Byrådet la før sommeren frem en strategi for bedre kvalitet og økt deltakelse AKS. I 
budsjettet foreslår byrådet å styrke AKS med 41 mill. kroner. Med budsjettforslaget vil 44 
av byens 99 barneskoler få tildelt midler til økt deltakelse og kvalitet i AKS. 

 
– Byrådet vil utvikle AKS fra å være et oppbevaringstilbud til å bli en forlenget del 
av skoledagen. Leksehjelp, lek, fritidsaktiviteter, fysisk aktivitet og språktrening blir 
viktige elementer i nye AKS. Jeg er stolt over at Oslo går foran resten av landet 
med en forbedring av kvaliteten på den tradisjonelle skolefritidsordningen, 
samtidig som vi reduserer foreldrebetalingene, sier Tellevik Dahl. 

 
Ved skoler som i 2016 har fått midler til økt deltakelse og bedre kvalitet, har deltakelsen 
økt fra et gjennomsnitt på 66 i 2015 til 90 prosent i 2016.  
 
Yrkesfagreform 
Byrådet setter av 22,4 mill. kroner de neste fire årene til å gjennomføre de første 
tiltakene i byrådets yrkesfagreform, som legges frem senere i høst. Midlene skal blant 
annet gå til å prøve ut yrkesfag i barneskolen og til å gjøre både elever og foreldre bedre 
rustet til å ta gode utdanningsvalg. 

 
– Bare 1 av 5 søker yrkesfag i Oslo og på 5 av 7 yrkesfaglige 
utdanningsprogrammer er det under 50 prosent som fullfører og består innen fem 
år. For å utdanne nok fagarbeidere til å bygge byen vil byrådet gjennomføre en 
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yrkesfagreform med mål om å løfte yrkesfagene tilbake i fortellingen om 
kunnskapsbyen Oslo, sier Tellevik Dahl.  

 
Byrådet er opptatt av å forbedre kvalitet, innhold og relevans i hele videregående 
opplæring, og varsler i budsjettet at det vil bli lagt frem en egen sak om de 
studieforberedende utdanningsprogrammene i 2017. 
 
Digitalisering i Osloskolen  
Som en del av byrådets digitaliseringssatsing er det lagt inn 200 mill. kroner de neste fire 
årene til modernisering av IKT-systemene på skolene i Oslo. Midlene skal blant annet 
brukes til kjøp av nytt utstyr, mer stabile datanettverk og moderne beredskapsløsninger. 
Byrådet vil på slutten av året legge frem sin strategi for bruk av læringsteknologi i skolen.  
 
– Byrådet er opptatt av å forbedre den pedagogiske bruken av IKT i Osloskolen, og at ny 
teknologi skal tas i bruk på en måte som bidrar til bedre tilpasset opplæring og økt 
læringsutbytte for elevene, sier Tellevik Dahl. 
 

 
Kontakt  
Halvard Hølleland, byrådssekretær (Ap), byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap, tlf: 
995 14 351 
Karin Steenstrup, pressekontakt, byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap, tlf: 905 64 
454 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


